
　保  護  者  様

１ 集 金 方 法

２ 引 き 落 と し 日

３ 集 金 額

４ そ の 他

補  足  説  明

１食あたり３２５円で実施します。
○１年生　@325円×179食=58,175円
○２年生　@325円×179食=58,175円 - 2,480円（昨年度残金）=55,695円
○３年生　@325円×173食=56,225円 - 2,480円（昨年度残金）=53,745円

部活動の各種大会参加に伴う経費の補助をします。

書面によるＰＴＡ総会で決定しました。

学校環境整備に充てられます。

生徒会活動及び部活動運営費です。

写真新聞代、学校文集「青雲」代等に充てられます。

学校管理下内における災害共済給付制度の掛金です。

学校管理下外における給付制度です。保護者掛金はＰＴＡ会費より支出
いたします。白河市から１８０円の補助金が出ておりますので差し引いた
金額です。

記

金のほどよろしくお願いいたします。

令和2年4月28日

白河市立白河中央中学校長　大竹 宏之

　麗春の候、保護者の皆様には常日頃より本校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

　さて、学校諸会費につきまして５月よりご登録いただいている口座より振替をいたします。ご了解のうえご入

学校諸会費集金のお知らせ

　なお本年度より、集金日の２日前（予定）に連絡メールを利用しお知らせいたします。

　新型コロナウイルス感染症対応等により集金額が変更になる可能性がありますが、まだ見通
しが立たないため、年度当初の予定で集金をさせていただき、年度末に清算とさせていただき
ます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

ＰＴＡ安全互助会掛金

登録口座より引き落とし

原則として毎月５日です。ただし５月分は１３日（水）になります。

裏面の一覧表をご確認ください。

再引き落としはありません。振替不能の場合は、直接事務室へ納入をお願いい
たします。

集 金 項 目

給 食 費

体 育 文 化 後 援 会 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

Ｐ Ｔ Ａ 特 別 会 費

生 徒 会 費

視 聴 覚 費


